Source

Coll.vet.Gall. 32.1 — *Can.apost.39 (Dion.II)* | first phrase adapted

[C30] CANON AURELIANENSIS

Omnes basilicę quę per diuersa constructe sunt loca uel construuntur placuit secundum priorum canonum regulam. ut in eius episcopi in cuius territorio site sunt. potestate consistant.

A28 (D28)

Source

Coll.vet.Gall. 32.5 — *CORL.511.17*

[C31] THEODORUS

Statutum est ut sine auctoritate uel consensu episcoporum presbiteri in quibuslibet ecclesiis non constituantur. nec inde expellantur. et si quis hoc facere temptauerit. sinodali sententia feriantur.

A29 (D29); B64 (I65, O—) — cf. B24 (I26, O—), which draws afresh on ANSEGIS Coll.cap. 1.84

Source *Reg.aduct.Chrod. 76 — ANSEGIS Coll.cap. 1.84, first sentence + 1.83, last sentence, abbrev.*

[C32] CANON EPISCOPORUM

Episcopi nullatenus secularibus negotiis plus quam dei seruitiis quod absit subditi existant. sed maxime curam animarum habeant. ut secundum apostolum populum dei suis exemplis bene corrigan. et sane quoque doctrine sermonibus instruant.

A30 (D30); B65 (I66, O—) — cf. II77, which adapts ‘episcopi nullatenus secularibus … existant’

Source *CCLQ.747.1, second half, adapted*

[C33] CANON

Clerici omni subiectione episcopis subiecti. illis debitam prebeant obedientiam et nullo iactantię suę studio semetipsos attollant.

A31 (D31); B66 (I67, O—)

Source (clericom... subiecti) *unidentified*

Source (illis debitam ... attollant) *Reg.aduct.Chrod. 62 (ed. Langefeld, 300, lines 16–17); CAAC.816.100 (ed. Werminghoff, 378, lines 4–5) — ISIDORE De eccl.offic. 2.2 (ed. Lawson, 54, lines 21–22) | adapted*

[C34] CANON NICENSIS

Si quis alicius episcopi clericum uel monachum suscepereit absque consensu illius. sacrilegus iudicetur. et a communione suspendetur. quoadusque clericum uel monachum proprio episcopo restituat. Quod et si clericus contumax redire noluerit: anathema sit.

A32 (D32); B68 (I69, O49)

Source *unidentified, but cf. CNIC.325.15–16*

[C35] CANON {sic} AURELIANENSIS

Abbates pro humilita[p. 27]tis religione in episcoporum potestate consistant. et si quid extra regulam fecerint. ab episcopis corrigan. Qui semel in anno in loco ubi episcopus eligerit. accepta uocatione conueniant. Monachi abbatibus omni se obedientię deuotione subiciant. Quod si quis per contumaciam extiterit indeuotus. aut per loca aliqua euagari aut peculiare aliquid habere presumpserit. omnia que adquisierit. ab abbatibus auferantur. secundum regulam monasterio profuturam. Ipsi autem qui fuerint peruagati. ubi inuenti fuerint. cum auxilio episcopi tamquam fugaces sub custodia reuocentur. et reum se ille abba futurum esse cognoscat. qui in huiusmodi personas non regulari aduersione distrixerit. uel etiam qui monachum suscepereit alienum.